
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Komitenta: Evidenční číslo Smlouvy Komisionáře: 

0224002253/1 1611072 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 022402253 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

 

(dále jen „Komitent“) 

a 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

se sídlem Praha 2, Perucká 10/2542, PSČ 12000, 

zapsaná v [obchodním rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826, 

IČO: 61057606, 

DIČ: CZ61057606, 

bankovní spojení: Komerční banka,a.s., 

číslo účtu (CZK): 22101021/0100, 

 

(dále jen „Komisionář“) 

Komisionář a Komitent dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 11. 04. 2016 komisionářskou smlouvu o provozování centrálního 

skladu odpadů I a II ev. č. Komitenta 0224002253 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany mají zájem upravit podmínky Smlouvy, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

 

1.1 Do článku IV. Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 8, který zní: 

„Komisionář se zavazuje poskytnout Komitentovi pravidelnou slevu z ceny dle tohoto 
článku ve výši bez DPH měsíčně.“  

1.2 Článek V. odst. 1 se v plném rozsahu nahrazuje novým zněním, které zní: 

„Komisionář je oprávněn požadovat zaplacení ceny dle čl. IV. smlouvy na základě 
skutečného počtu pytlů, odpadových nádob, skutečného množství odpadu v pytlích a 
nádobách a množství volně ložených odpadů za uplynulý kalendářní měsíc, které 
uskutečnil. Komisionář je povinen Komitentovi vyúčtovat poskytované plnění formou 
vystavení souhrnné faktury za poskytnuté plnění dle čl. I. odst. 1 smlouvy v daném 
kalendářním měsíci. Bude-li Komisionářem poskytována sleva dle článku IV. odst. 3 této 
smlouvy je Komisionář povinen tuto slevu spolu s pravidelnou slevou dle čl. IV. odst. 8. 
této smlouvy promítnout a započítat do běžné měsíční fakturace jako součást konečné 
měsíční Ceny. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
měsíce, za který je faktura vystavována.“ 

1.3 Do článku VII. Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 11, který zní: 

„Strany se výslovně dohodly, že v případě, že bude tato smlouva ukončena z jakéhokoli 
důvodu dříve než 30. 06. 2019, zaplatí Komisionář Komitentovi částku ve výši 
odpovídající součtu všech neuplatněných pravidelných slev dle čl. IV. odst. 8 (částku 
odpovídající součinu počtu měsíců, za které vlivem takového ukončení smlouvy nebude 
fakturováno a výše pravidelné slevy), a to do 30 kalendářních dnů od skončení této 
smlouvy na bankovní účet Komitenta uvedený v záhlaví této smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností strany prohlašují, že výše uvedená částka není odstupným ve smyslu § 
1992 Občanského zákoníku a že jejím zaplacením není možné závazek z této smlouvy 
jednostranně zrušit.“ 

 

1.4 Do článku X. Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 19, který zní: 

„Strany se dohodly, že veškeré jednotkové ceny a výše slev uvedených v této smlouvě a 
jejích přílohách tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a 
zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 
pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích 
přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení smlouvy nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany se dohodly, že výše pravidelné slevy uvedená v čl. 1.2 tohoto Dodatku tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné 
skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách než skutečnosti uvedené v první větě 
tohoto ustanovení nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 



 3 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Komitent obdrží tři (3) a 
Komisionář obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.5 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Komitenta: Za Komisionáře: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus  Jméno:  Jaroslav Stružka 
Funkce:  předseda představenstva  

Letiště Praha, a.s. 
Funkce:  předseda představenstva 

Komwag, podnik čistoty a údržby 
města, a.s. 

    

Podpis: __________________________  __________________________ 
Jméno: Ing. Jiří Petržilka  Ing. Jan Petružálek 
Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a.s. 
 místopředseda představenstva 

Komwag, podnik čistoty a údržby 
města, a.s. 

 




